
 

Premiär för ny logga! Styrelsen tycker att loggan är stilren och visar Aralsjösällskapets 

verksamhet. Tack till Mimmi Libert! Mimmi har också hjälpt till med att utveckla vår nya 

hemsida som nyligen lanserats. Besök och sprid gärna både nyhetsbrev och hemsida 

www.aralsjon.nu 

Aralsjösällskapet är nu 25 år och har haft ett aktivt år med mycket arbete med kursen 

Sustainable Development and Sustainability Science och fått nya, viktiga kontakter.  

 

 

 

 

 

 

Ökat samarbete för minskade sandstormar 

 

Aralsjöns utbredning 1961. Dagens  
utbredning är de blå områdenai nordväst 

 

  

Kazakstan 

Uzbekistan  

I samarbete mellan länderna och med stöd från internationella 

finansiärer pågår projekt för att binda sanden på det enorma område 

som tidigare var Aralsjöns botten.  

Svenska ambassaden i Astana, Kazakstan berättar om återplantering i 

sand som för två generationer sedan var en del av ett myllrande 

vatten. Området är fyra gånger så stort som Vänern med finkornig 

sand, blandad med miljarder ton salt. Vindarna sprider den 

lättflyktiga, salthaltiga sanden över odlingsmark och bebyggelse. Stoff 

har återfunnits ända upp till Arktis.  

Med hjälp av olika sorters tåliga buskar försöker man nu binda sanden 

och skapa ett nytt ekosystem. Sådd sker bland annat med drönare som 

sprider frön som sedan skruvar sig ner i sanden. Ett delmål är att 2028 

ska saltkoncentrationen i luften, 20 km från planteringarna minskat 

med 25-35%.  

Medlemsavgift 2026. Tack, nya och gamla medlemmar! 

Nu är en bra tid att bli medlem i Svenska Aralsjösällskapet (SASS) eller att förnya ditt medlemskap. Betala 

medlemsavgiften på 200 kr till Plusgiro 354165-3. Glöm inte att uppge namn och e-postadress som 

meddelande från din internetbank eller på inbetalningskortet. Vårt arbete är ideellt men pengar till 

hemsida och andra aktiviteter behövs. 

➢ Experter från SASS deltog under januari 2026 i en utbildning av lärare på ett universitet i Samarkand. 

 

➢ 11 februari, kursstart för Sustainable Development and Sustainability Science. Kurs PM finns på hemsidan 

https://www.aralsjon.nu/sv/sdss-2026 

 

➢ SASS kallar till digitalt årsmöte 19 mars, 18.00. Kallelse mailas till alla medlemmar. 

 

➢ Under april 2026 organiserar Kazakstan Regional Environmental Summit I Astana. Mer information 

https://caclimate.fund/en/regional-ecological-sammit-2026 

 

 

www.aralsjon.nu
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Besök i Aralsk av SASS-medlemmar 

I oktober 2025 besökte tre samhällsforskare, Ann-Mari Sätre, Vladislava Vladimira och Leo Granberg staden Aralsk 

som en del av CARSI, ett akademiskt utbytesprojekt mellan EU och Centralasien. Aralsk är en tidigare hamnstad med 

fiskeindustri på norra sidan av Aralsjön med drygt 30 000 invånare. Vi ville se hur åtgärder som vidtagits för att 

motverka miljökatastrofen runt Aralsjön påverkat lokalbefolkningen. Tre intensiva dagar gav en bild av både positiv  

 

Hamnen i Aralsk, november 2025 

Från vår utbildningspartner i Nukus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Aralsjösällskpet bjuder in till ny kursomgång  

Kursen Sustainable Development and Sustainability 

Science för universitet i Centralasien ges för sjätte 

gången av SASS under våren 2026. Under våren 2025 

deltog 79 Master-studenter från 7 universitet, samt ett 

antal Bachelor-studenter från totalt 12 universitet. 

Under 2026 kommer 15 föreläsningar av svenska och 

lokala lärare ges on-line på teman som energi, vatten, 

transport, klimatförändringar och om hur förändringar 

i samhället kan uppnås. Föreläsningarna följs upp med 

seminarier där studenterna ofta för första gången 

använder engelska språket aktivt i undervisningen. 

utveckling och stora utmaningar. En damm har byggts och 

fisken har återvänt i sjöns norra del; staden har fått nya 

kulturbyggnader och nya små företag inom servicesektorn. 

Det ska byggas ett nytt kamelmjölksmejeri och kommunen 

satsar på turism. Man samlar information och samarbetar 

internationellt. Men en enorm ödemark som uppstått på 

den tidigare havsbotten är ett olöst problem: sand, salt och 

kemikalier ligger där och kastas ut av vinden vilket orsakar 

hälsoproblem och förstörd jordbruksmark. 

        

 

We express our sincere gratitude to the scholars of the Swedish Aral Sea 

Society for their significant contribution to the training of master’s 

students at Karakalpak State University. The online course Sustainable 

Development and Sustainability Science played an important role in 

equipping students with up-to-date scientific knowledge, systems thinking, 

and practical analytical skills in the field of sustainable development. The 

lecturers’ high level of professionalism, interdisciplinary approach, and 

international experience greatly broadened the academic horizons of the 

master’s students and strengthened international academic cooperation. 

We highly appreciate your support and valuable contribution to human 

capital development in the Aral Sea region. 

Rustam Eshniyazov 

Professor of Karakalpak State University 

 

Kontakta Svenska Aralsjösällskapet. Bo Libert, ordförande bocarllibert@gmail.com, 

Gitte Jutvik Guterstam, sekreterare gjutvik19@gmail.com 

 

Från föreläsning av Farhod Ahrorov. Samarkand  

branch of TSUE, Uzbekistan 
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